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unge vcernepligtige Offieerers Stilling? Vi 
maae takke dem, fordi de ville paatage sig 
at gaae ind og blive Secoksdlieutenantem vi 
maae virke hen til og give dem Opmuntring 
til at træde ind og ikke troe, at vi bringe et 
Offer ved at gjøre dem til Secondlieutenanten 
thi det er i Virkeligheden dem, der bringe 
Staten et Offer ved at gaae ind som Second- 
lieutenanter De have faaet den allernødven- 
digste Uddannelse, have lært, hvad man anseer 
det for nødvendigt for Secondlientenanter at 
lære; men deres Uddannelse er ikke fuldendt, 
og det, som de endnu have tilbage, og som de 
have vanskeligst ved, det er at sætte sig ind .i 
Commandoforholdene at lære at commandere 
Seer man hen til de unge Mænd, der paa 
denne Maade komme ind til Tjenesten, vil 
man ofte finde, at de, der ere de ivrigste og 
punktligste i Tjenesten, ikke rigtig have lært 
den Maade, hvorpaa de stulle omgaaes deres 
Underordnede -홢홢홢 hvad de andre Vcernepligtige 
jo ere, medens de ere i Tjenesten. Man maa 
derved huske paa, at de, som het ere deres 
Under-ordnede, ofte« staae over dem i andre 
Forhold, og man maa erkjende, at det mange 
Gange er vanskeligt at gribe det Rette. Det 
er let at bebreide de unge Offieeren at de 
ikke handle rigtigt, men der skal virkelig lang 
Tids Erfaring til ikke at tage feil; hvor gaa-1- 
mel man er, kan mat! tage feil og løbe sig 
exr Stage i Livet, og det er Noget, som den 
Unge er langt lettere udsat for. Jeg troer 
derfor, at det er urigtigt at forlange, at de 
strax skulle kunne finde sig tilrette i disse For- 
hold. Det er vel en Reise til Tjenesten og 
ikke strengt taget en Tjetiestereisq men deels 
paa Grund af det Forhold, hvori de konjnte 
til at staae Dagen efter, eller hvori de have 
staaet Dagen før til de Paagjældende, og 
deels paa Grund af, at de føre deres militaire 
Eqviperitrg med, som ikke er saa ganske ringe, 
troer jeg alligevelpat der bor gjøres en For- 
skjel imellem disse Mennesker. Jeg skal saae 
ledes tillade mig at nævne, at paa de Steder; 
hvor der ikke er Postforbindelse, Jernbane!- 
eller Dampskibsforbirtdelse der kan den Me- 
nige meget godt den første»Dag reise de 
5 Miil tilfods, thi han kan tage sin 

Bhlt Tøi med, og Lieutenanten kunde og- 
saa godt reise paa samme Maade, naar 
han ikke havde Andet at bære; men han skal 
føre alt sit Tøi med, og han maa derfor 
absolut sætte sig i Udgift for at komme den 
Vei. Vi have et Præcedents i denne Sag, 
som tildeels forekommer mig at kunne bringes 
i Anvendelse her. Det er fra 1860, da 
Reservelieutenantsinstitutionen blev oprettet. 
Man havde ligeledes dengang Trang til 
Secondlieutenanter, og unge, værnepligtige 
Mænd bleve derfor opfordrede til a t  møde 
frivilligt for at blive uddannede til. Second- 
lientenanter og paa den Maade aftjene deres 
Værnepligt De have senere været indkaldte 
flere Gange, og nogle af.dem, som ikke havde 
aftjent deres Værnepligt, bleve endnu indkaldte 
i sidste Efteraar, og ved disse Jndkaldelser 
have de faaet en bestemt Sum i Reisegodt- 
gjørelse, som var eens for dem alle, enten de 
havde kortere eller længere at reise. Efterat 
Hærlovet1 er sat i»Udførelse, og den nye 
Værnepligtslov er traadt i Kraft, er den 
Godtgjørelse, de faae iMarschpenge, bleven 
tlukken fra dette Belob Det er den, Maade, 
hvorpaa jeg troer, at man nemmest kunde 
ordne dette Forhold. Den eorreeteste Maade 
vilde vistnok være »den udenvidere at lade 
dem komme ind under den almindelige Can- 
tonnementstillægs- og Dagpengelov, men det 
vil blive kostbarere i det Hele, og jeg troer 
derfor ikke, at det vilde lykkes at gjennemføre 
det. Den Maade, som Regjeringen havde 
foreslaaet at anvende, nemlig at sætte dem 
paa Dagpenge og give Lieutenanter l Ad. 
og Corporaler 4 Mk., troer jeg, man ganske 
rolig kan gaae bort fra, thi det er hverken 
det Tillceg, der ifølge deres Stilling tilkom- 
mer dem, eller et Tillæg, der i nogen væsent- 
lig Grad kan lette dem Afholdelsen af. de 
Udgifter, som deres Reise medfører Jeg har 
har dog ikke kunnet komme paa det Rene 
med, hvorledes dette kunde indflettes i denne 
Lov; jeg troer, at det maaskee var heldigere 
og bedre, om det blev ordnet ad administrativ 
Vei, og da navnlig fra Forsvarsministeriets 
Side, for de enkelte Personers Vedkommende 
som man maatte ansee det for rigtigere at 


